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Orientering vedrørende det videre forløb i forhold til rigsrettens dom i 

sagen mod fhv. minister Inger Støjberg 

  

Der har været efterspurgt en orientering om det videre forløb vedrørende 

rigsrettens dom i sagen mod fhv. minister Inger Støjberg.  

 

Rigsretten afsagde som bekendt dom i sagen den 13. december 2021. Det 

fremgår bl.a. af rigsretslovens § 72, at justitsministeren drager omsorg for 

dommens fuldbyrdelse. Justitsministeriets departement anmodede den 7. ja-

nuar 2022 kriminalforsorgen om at fuldbyrde dommen.  

 

Om kriminalforsorgens sagsbehandling kan det generelt oplyses, at krimi-

nalforsorgen, når meddelelse om fuldbyrdelse af en fængselsstraf er modta-

get, og såfremt de tidsmæssige betingelser for fodlænkeafsoning er opfyldt, 

hurtigst muligt sender en orientering til den pågældende om muligheden for 

at ansøge om afsoning med fodlænke.  

 

I december 2021 gik der i gennemsnit 97 dage (foreløbige tal – efterregi-

streringer kan forekomme) fra kriminalforsorgens modtagelse af dommen 

fra anklagemyndigheden til iværksættelse af afsoning med fodlænke. Sags-

behandlingstiden afhænger blandt andet af sagens kompleksitet og mulighed 

for at få den hurtigt oplyst.   

 

Det bemærkes for en ordens skyld, at Justitsministeriets departements over-

sendelse af dommen til kriminalforsorgen med anmodning om fuldbyrdelse 

skete på baggrund af en henvendelse fra Inger Støjbergs advokat den 6. ja-

nuar 2022. Baggrunden herfor var, at ministeriet ikke var opmærksom på, 

at kriminalforsorgen – i lighed med sædvanlig praksis – skulle modtage en 
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fuldbyrdelsesanmodning, før der blev igangsat skridt til fuldbyrdelse af 

dommen. I almindelige straffesager er det anklagemyndigheden, der er an-

svarlig for oversendelse af straffedomme til kriminalforsorgen. Det bemær-

kes, at kriminalforsorgen i øvrigt har oplyst, at der ikke herved gik længere 

tid end gennemsnittet for almindelige straffesager fra endelig dom afsiges 

til kriminalforsorgen modtager fuldbyrdelsesordren.  

 

 

Nick Hækkerup   

                                                           / 

Anders Sparholt Jørgensen 
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